П Р О Т О К О Л

заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Усть-Удинского района
19.12.2014                                                                                                   р.п.Усть-Уда

Председательствующий :

заместитель мэра района

по социальным вопросам,

председатель комиссии
В.А.Тарасенко

Присутствовали:
Дедик А.К. – секретарь комиссии,  Клепикова Л.А. Чемезова В.Н.,  Баватов И.Л., Федорова Н.А.,  Файзрахманова  Е.В. , Медведев А.В., Тимофеева Л.В.
Повестка дня:

1.  Анализ   состояния правонарушений в сфере лесного законодательства, выработка предложений по их предотвращению  (докл.  ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт Усть-Уда).

2. Организация работы по пресечению  незаконной продажи спиртосодержащей жидкости (докл.  ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт Усть-Уда).

3. О проводимой профилактической работе среди несовершеннолетних (докл. отв. секретарь КДН и ЗП).

4. Об обеспечении безопасности образовательных учреждений Усть-Удинского района. (докл. начальник УОМО Усть-Удинского района).
5. Проблемные вопросы, связанные с организацией работы по оказанию социальной  и иной помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы ( восстановление социального статуса, профессионально-трудовая реабилитация, правовое просвещение, решение жилищных проблем, оказание медицинской помощи и предоставление иных социальных услуг лицам,  отбывшим наказание в  местах лишения свободы и проживающим  на территории  Усть-Удинского района) .  (Доклад Чемезовой В.Н.)

6. Утверждение плана работы  МВК по профилактике правонарушений Усть-Удинского района на 2015 год

Решили:
1. Принять к сведению доклад Медведева А.В. «Анализ   состояния правонарушений в сфере лесного законодательства, выработка предложений по их предотвращению» (ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт Усть-Уда).  Отдел полиции вынес предложение о необходимости организации  штраф.площадки для хранения  изъятой спец.техники.
2. Принять к сведению доклад  Федоровой Н.А. «Организация работы по пресечению  незаконной продажи спиртосодержащей жидкости» (ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт Усть-Уда). Предложено пригласить на след. Заседание комиссии владельцев кафе и закусочных для профилактической беседы.
3. Принять к сведению доклад Лбовой В.В. «О проводимой профилактической работе среди несовершеннолетних» (докл. отв. секретарь КДН и ЗП).

4. В связи с неявкой на заседание комиссии начальника УОМО Усть-Удинского района Пешковой Л.В. перенести рассмотрение  вопроса №4 на 1 квартал 2015 г.

5. Принять к сведению доклад Чемезовой В.Н. «Проблемные вопросы, связанные с организацией работы по оказанию социальной  и иной помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы ( восстановление социального статуса, профессионально-трудовая реабилитация, правовое просвещение, решение жилищных проблем, оказание медицинской помощи и предоставление иных социальных услуг лицам,  отбывшим наказание в  местах лишения свободы и проживающим  на территории  Усть-Удинского района)».
6. Утвердить  План работы комиссии на 2015 год.
Председатель комиссии                                                                  В.А.Тарасенко

Секретарь комиссии                                                                            А.К.Дедик